
příspěvková organizace
Bezručova 519 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

  

www.knir.cz tel. 571 654 747 knihovna@knir.cz 
ič 64 12 34 30 č.ú. 1764142329/0800  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Název lekce:  KNIHY NA CESTU 

 
Lektor:  Ilona Kroupová 

Určení:  9. ročník ZŠ 

Časová dotace: 60 minut 

S tím, že je četba pro děti důležitá, by polemizoval jen trouba. V každé dobré knize prý najde člověk odpověď na 

všechny základní otázky. Není tedy ani tak důležité, které (dobré) knihy děti čtou,  ale jde o to, aby vůbec četly!  

 

 

Cíle lekce:  

 i nenápadná obálka zkrývá dobrý příběh 

 knihy  „Young Adult“ 

 ukázky z filmů (u knih, které byly zfilmované) 

 seznámení s českou i světovou tvorbou pro dospívající mládež 

 kvíz, který procvičí znalosti dětí z četby za 9 let (dle potřeby se inovuje) 

Seznam autorů + knihy: 

Iva Procházková – Uzly a pomeranče, Nazí                                                                                                                                             

Ivona Březinová – série Holky na vodítku (bulimie, drogy, gamblerství)                                                                         

Herrndorf  Wolfgang  - Čik                                                                                                                                                                     

Williams Robert – Luke a Jon                                                                                                                                                                    

Paiva M. R. – Byl jsem daun                                                                                                                                                                   

Niemi Mikael - Ďáblík                                                                                                                                                                             

Ursula Poznanski - Erebos: Hra, která zabíjí!                                                                                                                                        

Payne,C. D. – Mládí v hajzlu                                                                                                                                                                     

Meg Rosoffová - S osudem v zádech                                                                                                                                                     

Patrick Ness: Volání netvora                                                                                                                                                                        

Lowry Lois – Dárce                                                                                                                                                                                   

Smith Andrew – Kukuřičný město                                                                                                                                                            

Rowell Rainbow – Eleanor @ Park 

+ série knih z historie: Můj příběh  

+ ukázka : audio knihy 

+ literární kvíz : Znáte své hrdiny? 

 

 


